
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FONTI ENERGETICHE, RIFIUTI, CAVE E 
MINIERE

##numero_data## 

Oggetto: DGR n. 2028/2023, DDPF n. 163/CRB del 30/07/2021 e ss.mm.ii e DDS n. 131/FRC 
del 17/04/2024 – Bando per il finanziamento di interventi innovativi di 
efficientamento energetico e di uso di energia rinnovabile nelle imprese: 
integrazioni risorse e modifiche ai fini della conformità con il PR FESR anni 
2021/2027, Intervento 2.1.1.1. Modifica Allegato “1”.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale n. 18 del 30 luglio 2021 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di modificare l’Allegato “1” al DDS n. 131/FRC del 17/04/2024 che approva il bando in oggetto 
sostituendo l’Allegato 2A al bando “Requisiti economici, finanziari, patrimoniali per le imprese 
in contabilità ordinaria” con l’Allegato 2A approvato con DDS n. 224/FRC del 11/11/2023;

2. di pubblicare il presente atto, per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

3. di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 della DGR 
9 ottobre 2017, n. 1158;

4. di dare atto che dal presente decreto non deriva alcun impegno di spesa a carico della 
Regione;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli articoli 6 e 7 del DPR n. 62/2013 
e della DGR n. 64/2014.

Il dirigente
(Ing. Massimo Sbriscia)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Normativa di riferimento

- DDPF n. 163/CRB del 30/07/2021 e ss.mm.ii. “DGR 928/2021: Approvazione del bando per 
il finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso di energia 
rinnovabile nelle imprese anche sotto forma di comunità energetiche – prenotazione impegni 
di € 3.000.000,00. Capitolo 2170120036 del bilancio di previsione 2021/2023” e sue 
successive modifiche (DDPF n. 206/CRB del 05/10/2021; DDPF n. 237/CRB del 03/11/2021 
e DDPF n. 244CRB del 11/11/2021);

- DDS n. 224/FRC del 11/11/2023 “DGR n. 928/2021, DDPF n. 163/CRB del 30/07/2021 – 
Bando per il finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso di 
energia rinnovabile nelle imprese anche sotto forma di comunità energetiche – Modifica 
punto 4 del dispositivo e Allegato “2A” del DDPF n. 163/CRB del 30/07/2021”;

- DDS n. 131/FRC del 17/04/2024 “DGR n. 2028/2023, DDPF n. 163/CRB del 30/07/2021 e 
ss.mm.ii – Bando per il finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e 
di uso di energia rinnovabile nelle imprese: integrazioni risorse e modifiche ai fini della 
conformità con il PR FESR anni 2021/2027, Intervento 2.1.1.1, € 3.331.382,45”.

 Motivazione

Con DDS n. 131/FRC del 17/04/2024, in attuazione alla DGR n. 2028 del 28/12/2023, si è 
integrata la dotazione finanziaria del bando per il finanziamento di interventi innovativi di 
efficientamento energetico e di uso di energia rinnovabile nelle imprese, di cui al DDPF n. 
163/CRB del 30/07/2021 e ss.mm.ii., con risorse pari a € 3.331.382,45 e si è approvato 
all’Allegato “1” al decreto il testo del bando integrato con le modifiche richieste per la conformità 
alla nuova programmazione comunitaria PR FESR e MAPO anni 2021/2027.

Per mero errore materiale, nell’integrazione del bando non si è tenuto in considerazione la 
modifica all’Allegato 2A “Requisiti economici, finanziari, patrimoniali per le imprese in contabilità 
ordinaria” al bando, disposta con DDS n. 224/FRC del 11/11/2023.

Per tale motivo, con il presente atto si propone di modificare l’Allegato “1” del DDS n. 
131/FRC del 17/04/2024 sostituendo l’Allegato 2A del bando con l’Allegato 2A approvato con 
DDS n. 224/FRC del 11/11/2023.

Si attesta che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e l’applicazione degli articoli 26 e 27 
del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



3

Il presente atto viene pubblicato per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17 e, in formato integrale, sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 
della DGR 9 ottobre 2017, n. 1158.

Per quanto sopra riportato si propone l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Katiuscia Grassi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 181 del 04 giugno 2024
		contact.01
	2024-06-04T09:32:39+0200
	location.01
	Katiuscia Grassi
	reason.01


		contact.02
	2024-06-04T10:08:38+0200
	location.02
	massimo sbriscia
	reason.02




